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Raporti Finaliciar Janar-Mars 2026

Kérkesat pér raportim

Raporti Financiar Komunal pér periudhén Janar — Mars 2026, behet nt bazé t& kérkesave pér raportim té
pérkohshém dhe né bazé t& “Ligjit P& Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité 03/1.-048" dhe
Statutit Komunal. o i
' Raporti Financiar Komunal ka pér géllim {& informimit objektiv lidhur me ecuring dhe me tregucsit
relevant rreth pérmbushjes s¢ planit t& grumbullinit t& mjcteve sipas burimeve, p€rmbushjes s¢ obligimeve 18
planifikvara sipas 'pEa.n proé’ramex-*e, dinamikén e mjeteve t& shpenzuara dhe até sipas natyrés s¢ shpenzimeve

~dhe kategorive & pércaktuara buxhetore, rrjedhénée parasé si dhe treguesit tjeré g& kané ndikuar né rezultatet
e pérgjithshme pér kéts pel‘i;ﬁldlﬁi. : |

Périudha e raportimit karakterizohet me faktin se: .
- 1€ gjitha mjetet e pa shpenzuara nga viti 2025 pérmes procedurave t& bartjes sipas rregullores financiare
do.t& barten n& vitin 2026 pér & gjitha kategorité pérjashtuar até t& pagave dhe
- me vendime gjygjésore/pérmbarimore né emér shtesave (shujtat. licencimi, inflacioni et].) bazuar né
kontratén kolektive pér mésimdhénss t& arsimit para universitar dhe pér operatort ekonomik, nuk jané
realizuar asnjé pagesé né TM1-2026, Né kuadér 1€ kétyre shpenzimeve MFPT ka Kkrijuar njé kod té 11

- ekonomik (00040}, t& ndaré pér vendime gjvqésore dhe ka minusuar buxhctin total (& planifikuar né kétg vi

né€ Fondin ¢ Bashkéfinancimit, dhe njé pjesé tek projekiet kapitale. Por nga kéto ende nuk jané realizuar
pagesa. : : '

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN RAPORTUESE

Buxheti i aprovuar pér \;f'itin 2026 ishte 20,245.396.00 € por ng TM1 nuk rezuitoﬁ me ndryshinie, sepse
" nuk jané realizuar pagesat e vendimeve giyqésore dhe bartja ¢ mjetove 1& pashpenzuara t& vitit 2025 nuk
-Eshté beéré ende. : : '

Kategorité ekonomike = B. fillestar | B. aktual

Pagat dhe Shtesat: - ] 12,472,426.00 12,472,426.00
 [Mallrat dhe Shérbimot 3,181,121.00 3,181.121.00
-[Shé&rbimet Komunale : 291,900.00 - 291,900.00
Subvencionet = o 1,190,000.00 1,190,000.00
Investimet Kapitalk 1 3,109,949.00 3,109,949.00

IRezerva S - ' -
' Gjithsej | 20,245,396.00 20,245,396.00



Tabela nr. 1

Buxheti

) _Gra[_'ikisht: '

FONDE'Y BURIMORE Buxheti Shpenzimet Shpenzimet _% e
: fillestar Alctual {pagesat} 2026 | (pagesat) 2025 |Realizimit 32
: . : : i - : 2 3 -4 5

GRANTI 1 PERGITTHSIEEM - 18,504,485.00 . 18,504,485.00 | - 5,251,754.54 | 18,803.227.12 28,38
Pagat dhe Shtesat 12,472.426.00 - 12,472.426.00 4,108,208.83 1 11.800.,066.30 3294
Mallrat dhe Shérbimet 2,883,675.00 2,883,675.00 772585251 2.704,250.00 26.79
Shérbimet Komunale - 291,500.00 201,900.00 138.340 .48 285,677.00 47.40
Subveucionet ' 1.095,000,00 1,095,000.00 [50.877.00 | 1.048.451.00 13.78

| Shpenzimet Kapttale 1,761.484.00 1,761,484.00 81,733.98 3.054,782.82 4.64
Rezerva _ .

FEEIYRAIVETANAK’EAkquc 1,740,911.00.{ . 1,748,911.60 - 1,514,420.04 0.00

- |Pagal dhe Shtesat : _

Malirat dhe Shérbimet 297 446.00 297,446.00 123.615.00 0.00
Shérbimet Komumale i '

.|Subvencionet 95.000.00 95,000.00 : 77.012.52 0,0Q
Shpenzivet Kapitale 1,348,465,00 1.348.465.00 1,313,792.52 0.00

" |Rezerva ) :

TEHYRAT E BARTURA " - 193,700.18
Pagat dhe Shtesat ' :

‘[Mallrat dhe Shérbimet 90,772.54 | EDIVA!
Shérbimel Komungle :

[Subvencionet 130.000.00 7 #DIVA)!
Shpenzimet Kapitale £ 72.927.64 FDIVAY
DONACIONET - - -

Pagat dhe Shtesat

‘IMallrat dhe Sh&rbimet
Sherbimet Komunale
Subvencionet
Shpenzinkt Kapitale :

- \ITUAMARRIA E JASHTME - ©
Pagat dhe Médijet :

+Malirat dhe Sherbimet

| Shérbimet Kommunalke

‘| Subvencionet

~ |Shpenzimet Kapitale L ' : . B

~|G)ITHSES K.EKONOMIKE . 20,245,396.00 | . | 20,245,396.00 | .5,251,754.54 | 20,601,347.34 25.94

* IPagat dhe Shesat - : 12,472,426.00 | . 12472,426.00 |  4,108.208.83 | 11.800,066.30 32.94

. Malirat dhe Shirbimet 3,181,121.00 3.181.121.00 i T72,585.25 2.918,637.54 24,29

|Shérbimet K ormmale - 291.800.00 281,900.00 138,349.48 285,6??.00 47.40
Subvencionet 1.19¢.000.00 F,190,000.0¢ 150.877.00 1,155,463.52 12.68

- Shpenzimet Kapitale 3,109,949.00 3,109,949 .00 81.733.98 | 4.441,502.98 2.63

qRezerva, ; . o

|GIITHSEL K EKONOMIKE . . | 20,245,396.00 |  © 20,245396.00



Raporti i s?_hpenzimeve Janar-él\/lars_ krahasuar me buxhetin aktual 2026
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Mallrat dhe

Pagat dhe Shiésat I ¢ Shérbimet Komunale Subvenciohet Investimet Kapitate
: Shérbimet .
GSeriesl  12,472,426.00 3,181,121.00 291,900.00 1,190,000.00 3,109,945.00
Ui Series2 4,108,208,83 772,585.25 138,349.48 150,877.00 : 81,733.98

Ky raport paraqet njé pérmbledhje t& detajuar dhe analizs profesionale t€ realizimit té buxhetit t& Komunés
- s¢& Skenderajt pér vitin 2026, bazuar né © dhénat e paraqitura né Tabeln nr. 1. Analiza périshin krahasimin
ndérmjet buxhetit fillestar, buxhetit aktual dhe nivelit t& realizimit t& shpenzimeve pér tremujorin ¢ parg (TM1),
si dhe krahasimin me vitin paraprak 2025,

Buxheti 1 pérgjithshémé [ komunés pér vitin _222026 Eshté n& vieré prej 20.245,396.00 €. i cili mbetet i
pandryshuar ndérmjet buxhetit fillestar dhe atij aktual. Deri né fund t& TM1 2026, shpenzimet ¢ realizuara
arrijng né 5,251,754.54 €, q¢ pérfaqéson njé nivel realizimi prej 25.94% t& buxhetit total.

Nga kategoria e grantit i€ pérgjithshém, né vleré prej 18,504,485.00 €, jané realizuar shpenzime né shumén
5,251,754.54 €, q& pérbén 28.38% t& realizimit. Brenda Ké€saj kategorie, shpenzimel pér paga dhe shtesa
‘paraqesin realizim prej 32.94%, mallrat dhe shérhimet 26.79%, ndérsa shérbimet komunalc kané nivel mé t&
larté realizimi prej 47.40%; Subvencionet dhe veganérisht shpenzimet kapitale paraqesin nivele mé & uléta
realizimi ng k&t fazé t¢ vitit.

T& hyrat vetanake & korhunés pér vitin 2026jahé planifikuar né vieré prej 1,740,911.00 €. Gjaté TMI 2026
nuk ka shipenzime nga kjo kategori, pér shkak se nuk éshté bérs alokimi i t& hyrave né tremujorin e paré. Kjo
ndérlidhet me faktin se pjesa mé e madhe ¢ t& hyrave vetanake &shté planifikuar né katcgoring ¢ investimeve
kapitale. : : :

Gjaté késaj periudhe, komuna ka operuar mie }éuﬁximin buxhetor 1/12, pasi Ligji i Buxhetit pér vitin 2026
nuk ka gen€ ende i aprovuar. Si pasojé ¢ mungesCs s€ aprovimit t€ buxhetit, nuk jané lejuar pagesat né
-kategoring ¢ investimeve kapitale, duke ndikuar drejtperdrejt n€ nivelin e ulét 12 realizimit & késaj kategoric.

Nga t& hyrat bartura, né évitin 2025 jané evidelituar shpenzime né vieré prej 193,700.18 €. ndérsa pér M1
2026 nuk &shté béré ende bartja ¢ t& hyrave t& pashpenzuara nga kjo kategori.

N& pérgjithési; niveli i realizimit t& buxhetit né TMT 2026 vlerésohet si rezultat i kushteve t¢ pérkohshme
- financiare dhe procedurale, vecanérisht mungesés s€ aprovimit t& buxhetit dhe kufizimeve ligjore pér
- shpenzime kapitale. Me aprovimin e buxhetit dhe alokimin e ploté t& mjeteve. pritet pérshpejtim i realizimit 18
projekteve kapitale dhe rritje ¢ nivelit & pérgjithshém t& shpenzimeve né periudhat né vijim,

5;



Tabela nr.2
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Tabcla nr. 2 paraget wdimmm ¢ 1€ hyrave wtanakf. té Komunés s¢ Skenderajt pér llemmonn ¢ pard (I'™M1)
{8 vitit 2026, bazuar né planifikim vjetor, realizimin faktik gjaté periudhés Janar — Mars 2026, si dhe totalin
kumulativ pér kétg periudhé. Raporti &shté perplluar n€ pérputhje me praktikat e raportimit financiar dhe me
vendimet pdrkatése msutumonale -

Bazuar né t8 dhénate paraqnura t& hyrat »Ltanake t¢ realizuara né TMI1 2026 arrijng né gjithsej 317.097.04

€, duke reflektuar nivelin ctktual t€ inkasimit 91pas burimeve 1€ ndryshine komunale,

- Megjithaté, éshig me rendcql & theksohet se né kete raport nuk jang pérfshiré disa katcgori t# réndésishme 1&
hy rave, pérkatésisht:
~« & hyrat nga gjobat né traﬂk,j
» & hyrat nga giobat ¢ gjvkatave,
° (& hyrat nga agjensioni pyjot.

Kéto te hyra nuk figurojné ng kue tabeld pér Shkdk sc alokimi i tyre b&het n& muajin Pnil 2026 dhe, si té tilla,
_ nukjane pjesé e kétij raporti qe pasgyron vetém g;endjen e realizimit pér tremujorin e pale (Janar—Mars 2026).

Niveli [ paragitur i t& hyrave vctanakc né TMI 2026 nuk reflekton plotésisht potencialin total t& (8 hyrave
* komunale pér kété vit fiskal. Me périshirjen e I\dthOI‘IVL t€ lartpérmendura né per Judhat né vijim. pritet njé rritje
- e métejshme c realizimit t& & En rave vetanake gjaté v1trt 2026.

Tabcla nr. 3 Al‘ldlltlka e shpennme\e buxhctore né nenkdtegon

L Total v TMI
Koda Eknnomlk - LLOJHSHPENZNEVE 2024 2025 2026

1111 - Pa.ga nc—)to _ 6.068,756 9,411,773 245614484
11121 - Tatimi n¢ t& ardhurat personale 416,970 602,213 252.996.67
11131 - Kontributi pensional - punétori 365,988 561,785 195,340.67
11151 - Sindikatat : 14,963 24.241 8,550.70
11152 - Odat profesiomlke 5,609 7729 541100
11211 - Pérvoja e punds 299,196 454,520 | 174.819.63 |
1311 - Kontribut pensional - punédhéngsi 365.988 361,785 195,340.67
11411 - Shtesa e vecant pér 1 zejedhurit 23,524 22172 -

- 11413 - Shtesa e performances _ 782,642 34
11421 - Shtesa funksionalke per arsmi universitar : P41 -
11431 - Kujdestaria, puna giaté natis & puna jashté ordlrt té punes 127,383 143,305 35.293.37
11611 - Shtesat tranzitore : 10,517 9.913 1.666.34

: 11900_- Vendimet g quesc)re 1,455,620 5 : :
' GJITHSFJ PAGAT DHE SHTFSAT 9,154,515 11,799,377 [ 4,108,209




Transporti pér udhetlme yrtare jashté vendi

13140 933 -
13141 - Para xhepimiditiet | pel udhgtime zmrtare jasht; vendit 104 2,764 -
13142 - Akomodim per udhitime zyrtare jashté vendit - 2.333 2,142 -
13143 - Shpeozimel tjera pc,r udhtimét zyrtare jashte vendi 3.889
13310 - Interneti ' 6,889 6,384 4.360.00
13320 - Telebnia mobile 13,110 14.810 5.815.93
£3330 - Shérbimet postare : 3.007 5611 174.50
£3410 - Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 10,500 12,790 -
13430 - Sherbime e ndrvshime shéndetsore 360 750.00
13440 - Sherbimet késhilddhsnese dhe proftsionale 12,417 10.082 -
13445 - Shirbimet e veganta - konsulent® dhe konuakwm idividual 5,970 13.224 2.794.02
13450 - Sherbimet e shtypjes/printimit ' 45,198 70,18] 12.225.30
13460 - Shirbamct kontraktuese t& tiera 274,028 383.052 $8.884.26
13470 - Shérbime teknke @ 20,994 24 BEG 321490
13471 - Softuerdt- Licencat dhe mirémbajtia ¢ tyre 4.800 480.00
13475 - Sigurimi fizik i objekteve publike 116,105 226,689 3381012
13480 - Shpenzimet e angtarésimit 14,629 7.629 -
13501 - Mobilje m& pak se 1000 euro 30,7534 7688} .
13503 -~ Kompjuter&t me pak s¢ 1000 euro 3,813 46,665 7262029
13504 - Hardwer pér teknologji informative me pak se 1000 euro 235 -
13505 - Makinat fotokopmese -multifinksionale 1,830 N -
13509 - Pajisic tjera ' 6.364 74,631 1.970.00
13610 - Furnizimet pér zyré | . : 56,379 93.407 56.346.94
13611 - Fumizime me dokurhenta blanko {certfik. te hnd &, kurorézimi g 7.414 4,920 160000
13615 - Furnizim me ushqimpér kafshs 50 -
13620 - Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtar e) 71,660 83,915 23.070.72
13630 - Furnizime mjekésoreé 20,367 17,352 2983292
13640 - Furnizimet e pastrimit 28,171 27.741 15438 87
13641 - Furnizimy me \’E‘:Shﬂ'lb’lﬂ]lﬂk&)(l 13650) G935 -
13710 - Vajéra : 479 -
13720 - Nafta pér ngrohje qendrou. _ 25,349 63,715 2215780
13760 - Drutg dhe prodhzmcf e drurit pér ngrohje . 126,630 258,355 10.008.00
13780 - Derivatet pér antomjete, gleneraioré dhe mak meri 64,545 60,946 24__()6-]-8_5&-)'“
13820 - Avancé (Paradt 1ema) »r udhétime vyriare 513 5040019
13930 - Regjistrimi | automjeteve 3,822 4,295 745,00
13951 - Sigurimi | attometeve 9.997 13,057 1.196.96
3934 - Kontrollimi teknik i automieteve 530 1,040 210.00
14010 Mll‘t:l‘ﬂba_jt}ﬂ dhe riparimi 1 automjeteve 23,122 32.962 16.024.21
14022 - Mirémbajtja e ndértesave administrative dhe afaru;te 57,991 96,460 18.985.00
14023 - Mirémbajtia e ndértesave arsimore 212,955 152,566 129.094.96
14024 - Mirémbajtja e ndértesave. shéndctésore 52,369 119,803 58.950.00
14026 - Mirémbajtja e obje}étcve sporttive 8.500 4.500.00
14032 - Mirmbajtja ¢ rruggve lokale : 176,883 310,303 86?608:(_).8_
- 14040 - Mirgmbajya e teknologjisé mformative dhe te te ekomwaﬂxlmrt 7.233 1.416.00
- 14050 - Mircmbajtja e mobilieve dhe pajisicve 86,721 164,910 47,055 00
14060 - Mirémbajtja rutinore : 108,331 129,542 23.122.00
14140 - Qitaja pdr makinéri ne shirytézim nga Instit, Pub bike -
14310 - Kompensimi i pérfagésimit brenda vendit: 22,743 32,098 11,171.80
14320 - Kompensiti i pérfaqsimit jastt vendit 3.270 T
14410 - Vendinxt givgésore:. 108,261 312,381 -
14450 quesat gjobat nderinstitucionale . 100040
' s :'MALLFRA DHE SHERBIME | 1,838,904 2,918,638 772,585




13210 - Energjia Elektrke l

35,337 204547 | 108.125.94
13220 - Shérbimet e uigsjellésit dhe kanalizimt 27,083 28789 134474
13230 - Mbeturinat ; ‘ 36,476 36,947 1667972
13250 - Telefonia fkse | 1,481 2394 96.38
13260 - Pagesa - Vendime Gjygésore - 23.092 13,000 -
U SHPENZIMETEKOMUNALIVE = 223 469 © 285,677 138,349
21110 - Subvencionet pér entitetet publike ? 30,000 -
21200 - Subvencionet pér enfitetet jopublike : 429,252 587,336 112,087.00
22202 - Transferet pér pérfiues ndividual tiers 372,746 416,815 10400.00
22298 - Pagesat pér shérhimet e varrint : i 65,800 90,400 25 33000
22299 - Qiraja pér rastet sociake . 5610 - 10,200 3,060.00
22300 - Vendime Gjyggsore | 38,235 20713 .
B _SUBVENCIONE. . . o 011,643 | 1155464 | 150,877

T€ dhénat ng k&té tabelé bazohen né realizimin faktik pér Tremujorin e Paré (Janar — Mars 2026) dhe
paragesin strukturén e shpenzimeve sipas Kategorive ekonomike, duke reflektuar menaxhimin financiar dhe
- pérdorimin-e burimeve publike né pérputhje me planifikimin buxhetor,

_ Paga dhe Shtesa, gjithsej shpenz'ime:;__éi,1_08,209 €
- Kjo kategori pérfshin pagat neto, tatimin né t¢ ardhurat personale, kontributet pensionale t& punonjésve
dhe punédhénésit, si dhe shtesat {unksionale dhe pérfitimet tjera né pérputhje me legjislacionin né fuqi,

- Struktura e shpenzimeve paraqet njé shpémdatje t¢ géndrueshme ndérmjet komponentéve krvesorg ¢
kompensimit, ku pesha kryesore mbetet né pagén bazé dhe kontributet pérkatése. Elementet shtesé. pér(shiré
- kujdestaring dhe punén jashté orarit, reflektoiné organizimin ¢ punés dhe kérkesat operacionale té
institucionit. 5 5 '

-~ Realizimi'i késaj katégoé’rie Eshté né pérputhje ':Ime planifikimin buxhetor dhe kuadrin ligjor n& fugi.

Mallra dhe Shérbime, gjithsej shpenzime: 772,585 € |
- Kjo kategori pérfshin shpenzimet pér furnizime me materiale, shérbime té Jashtme, mirémbajtje t&
.- objekteve, pajisje teknologjike dhe shérbime profesionale etj. '

‘Struktura e saj reflekton ?_'mbéshtctjen ¢ gjerd té'iprocescve operative dhe administrative, duke pérfshiré
- pérdorimin’e shétbimeve t& specializuara dhe mirémbajtjen ¢ vazhdueshme € ascteve institucionale.

Kjo kategori kontribuon drejtpérdreit né funksiémimin_ efikas t& administratés dhe realizimin c akliviteteve
¢ planifikiara. o ; '

=



~ Shpenzime Komunale, gjithsej shpenzime: 138,349 € _
Kjo kategori pérfshin shpenzimet pér cnergji elektrike, shérbimet e ujésjelldsit dhe kanalizimit,
incnaxhimin e mbeturinave dhe shérbimet ¢ telekomunikimit,

Ajo perfagqéson njé komponent esencial p&r [unksionimin bazg t& objekteve dhe shérbimeve publike, duke
reflektuar konsum ¢ rregullt dhe (& domosdoshém pér operimin normal institucional.

Subvencione, gjithsej shpenzime: 150,877 € _
Kjo kategori pérfshin subvencionet pgr entitetc publike, transfertat pér pérfitues individual dhe pagesat
pér raste sociale. '

- Struktura e saj reflekton angazhimin institucional né mbéshtetje & aktiviteteve publike dhe sociale, duke
“kontribuar né zhvillimin e komunitetit dhe realizimin e politikave sociale. '

Shpenzimet pér TM I 2026 jané realizuar ng pérpulhje me planin dhe buxhetin e miratuar, duke
respektuar legjislacionin né fuqi dhe standardet e menaxhimit (inanciar. :

Struktura e pérgjithshme e shpenzimeve paraget nj& balancé nd&rmjet kostove t& personelit, shpenzimevce

operative, shérbimeve bazé dhe mbéshtetjes sociale, duke siguruar {unksionim t& géndrueshém dhe efikas té
~ institucionit, :
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Taheta 4 — Projektet Kapitale

643 SKENDERAJ

14. BUXHETI MNGA GRANTET

BUXHETI:

BUXHETI !

DIFERENCA

: - % E REALIZ
QEVERITARE PLANIFIKUAR SHPENZUAR ;
Kodi Emertim] i projekteve :
_buxhetor etee by
20827 Furnizimi ¢he mUﬂtI..I"I'II i giferave pér 40,000.00 . 49,000.00 B
objektin e kamunes, R
20801 She\nj_‘e‘mmu | Shtlg]e\r’e pérecie ne ranen a 20,000.00 R 30,000.00
Cyeavices | .
Ndrigimi publik né qytet dhe nb BLKI. & -
558193 Epérme, Prekaz, Qirés, Palac, Runiki dhe 14003, U 00 51,733.98 AR, 26607 51.73
Rezalia N - o
Shenjizimi dhe ndertimil shtigjeve t&
20824 ciklizmit n& gytet fagja 1,2 dhe rruga 17 A0, (K000 - 40,000,000
hiourti R .
32556 Kanalizimi Aqareve dhe Kopiligiulét 79,980.00 - 79,.9R0.00 -
San0s Asfa!tum:,npanmu dhe kub-EZIITII 1 rrugsye ng . 200,000,600 N 200, 000.00 _
Bl Likog, Turigeve, Runik, Qirez .
43870|Fondi | bashkefinancimit (DFEZH-ja) ! 260,000.00 - 260,006,00 -
=7597 Bir:rja. 2 pajisjsve mqtnrlke peEr pastrimin e a0, 000.00 _ 20,000.00 _
H OyTatit . .
‘ * |Bierja e tabelave interaktive - digjitale na ]
f 52602|SHFMLU Shaban lashad, Ahmet Delia, Hamez S3,333.00 - 53.333.00} -
; lashari dhe Anton Ciptt H
I :
90313 Kanalizmi fekal ne fshatin Eline e Ulet 50,020,000 - Lo, 020.004 -
52572(Punimiirrjetit té ujEsjellésit né BLQirez 100,002.00 - 100, 002.00 -
52475|Punimi i rrjetit & uj’ésjeliésir nég Buropé £4,561.00 64,561.00
Riparimi dhe zgjerimi i nérndaljove pa
5a304| " o dhe zgerimiinénndaljeve pés 85,000.00 30,000.00 55,000.00 35.29
- |@utabuies dhe mbuling i vyre
32618 | Rregullimi i subgendrés -tikove 1006,000.00 - 100,000,00 -
LZGZ0|Rreguilimi | subqenf:.:l'rés -Cirez £0,000. 00 - GO, 000, 00 -
S2E15ERregutiirmi | subaandrés -Runik 50,000,800 - 50,000, 00 -
. : ; ...... -
53902 Unaza e brendskme 3 krahu kah Llaushz 158,376,00 - 15%,376.00 -
. . |Riparimi cIHe rrr—:g'url‘;'mi I arkut "idriz Rraai” .
55730 ! ) :
dhe "Shaban Polluztia” 45,212.00 4521500
Mdertimi dhe asfaltimiltrrugéve né qytet, Rr.
55733 "Ali Gashi™, *28 Nentor”, "Fehmi dhe Xheve 90, 000.00 - 90,000,600
1lagnyci” L o .
55772 |Ndértimi | muzeut d_;he biblintokes se qytetit 100,000,090 - 1{-30,006.00 -
Asfaitrmi | rrugéve loksle ne BL Likofc, : oo
z07agf " . . g ) _ :
; | Turigefe, Runiké, Polac, Kling, Prekaz, Qirez - 10,000.00 10,000.00
Rrethirrotullimi mé hyrje te kKompleksit ne - . i
20800 Prekaz dhe nénkaliri né sheshin Adem 10, 300,00 - 10,000,060 _
13 ha"l . -
20998|Paisjc par Lavanteri; 15,000,00 - 15,000.00 -
1.761,484.00 81,732.98 1,679,750.02
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i

. Kodi - ' BUXHETI I BUXHETI I :
Co N i NGA AT VET E v DIFERENEA % E REALIZ.
_buxhetor 2 BUXHE“ TE HYR ANAK PLANIFIKUAR SHPENZUAR : 0
Ndrigimi pubhk ne qytetdhe ni BL Kf e .
55813|Epgrme, Prekaz,Qirez,Polat, Runiké dhe £150,000.00 150,000,00 -
Rezallg . ' [ |
Shenjézimi dhe ndertimi  shtigjeve t&
20a24:icikdizmit né qytet lagja 1, 2dhe rruga 17 30,000.00 30,000.00
shlkurt :
50056|Kznalizimi fekal Syrigane —;Baje : 20,000.00 20,000.00 -
54005 ASfi:T|tm'll,!’|[:-}a{’lml dhe_ kui?ezlnn i rrugéve né - 68,358.00 £2,352.00 i
} BL Likoe, Turigeve, Runik, Cirez i :
525heiKanalizimi Agarevé dhe I(épiliq i ulet 130,020.00 130,02C.00 -
52572|Punirni | rfetic t& ujiisiel 18sit ne BLQjrez J50,000.00 50,000.00 -
52618 |Rreguilimii subgendrés -Likavc 185, 853.00 185,853.00 -
52620|Rregullin | subgendrés -Qirez . 51,547.00 51,347.00
5261%| Rregullimi 1 subgendris -Rimik ! 57,000.00 57,000,00 -
52621 |Rreguilimii subgendrés - Iéliné & Eperms 50,000.00 50,000.00 -
' Nd&rtimi Eabjektit te kompteksi f UGK - ' '
526311 o L toDjektitte kompleksi FUCK - s 100, 00000 100,000.00!
ObjektiiC.cé “ S
Ndrtimi i trotuareve dhe aﬁdriqimi puilik neé : :
SI211|BLLikove, Kling & Epérme,KIing ¢ resme, : 19,00.00 10,000,500 -
Polac,Runik, Turigeve, Prekaz, Qirez, Runik : ‘
52646 Tribunat ne stadiumin e gytetit ! 50,000.00 50,000.00
o dRiparimi dhe rregullimi | parkut "ldriz Rreci” .
55730 : ¢ 54,788, 00 -
) dhe "Shaban Polluzha! L 85.00 54,788 :O
|Mdertimi dhe asfaltimi | rrigéve ng gytat, Rr. i :
55733|"All Gashi®, "28 Nentori™, "Fehimi dhe Xhevé - 130,500.00 130,500.00 -
Llzdraye" ;
_'55??2 Nd&stimi | muzeit dhe bibl.[otekes se gytetit S0,O00 D | 50,000.00
Rregulfimi | kulmltte obj extwe banesat e ':
- BL730 8 ) ¥ 50,000.00 50,000.00 -
kuyge :
| Ndertimi | kolek"nrgt Llaushe Tushilg - ) : )
55785 : 5 -
Agarevé faza | < 30,000.08 50,000,00
Asfaltimi [ rrugéve lokale re BL Likafe, i ) :
20799 o : K . | -
Turigefc, Runiké, Polac, Kling, Prekaz, Qirez 30,000.60 30’00[}'-0{1
_ Rrethrrotullimi né hyrje te kKompfeksit né .
20800\ Prekaz dhe nénkalimi ne sheshln Adem - 30,600.00 | 20,000.00 -
lachari : - .
1,348,466.00 1,348,466.00
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.| BUXHETII o DIFERENEA| ™ % EREALIZ.
- |SHPENZUAR A N LT

- +3,109,850.00 UBL733884  Rope 21602 . -.263

T¢ dhénat né kété tabelg bazohen né rea.iizimit;l pér TMI- 2026 (Janar — Mars 2026) dhe paragesin
giendjen e projekieve kapitale t&8 Komunés sé Skenderajt. t& financuara nga granti qeveritar dhe (& hyrat

vetanake, duke reflektuar nivelin ¢ planifikimit dli;e realizimit buxhetor.

Gjaté TM1 2026, realiziri i shpenzimeve né 1{1ategoriné ¢ investimeve Kapitale paraqitet né nivel
minimal. Kjo situaté &shté rezultat i vonesés né miratimin e Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2026, i cili ka ndikuar
drejtpérdrejt né ckzekutimin e pagesave né kéte kategori,

Pérgjaté késaj periudhe, institucionet kang operuar si pas skemés sé financimit t€ pérkohshém, bazuar ng
parimin 1/12 t& buxhetit t€ vitit paraprak. Ky kufizim figjor ka pamundésuar realizimin ¢ pagesave pér
projekte kapitale deri né fund & tremujorit. :

Sirezultat, projektet ¢ planifikuara, si nga grantet qeveritare ashtu edhe nga ¢ hyrat vetanake, kang
mbetur kryesisht n& fazén e planifikimit dhe pérgatitjes, pa reflektim né realizim financiar gjats késaj
periudhe. : :

Projektet e pérfshira né k&t raport pérfshijng investime né infrastrukiure rrugore, ujdsjellds, kanalizim.
‘ndrigim publik. objekte publike, si dhe pajisje kapitale. :

Kéto projekte pérfagésojné prioritete zhvillimore 18 komunés dhe Jjan€ 1€ orientuara drejt pérmirésimit &
“kushteve 18 jetesés dhe ofrimit t& shérbimeve mé cilésore pér gytetarét, :

Né kushtet e kufizimeve buxhetore, pagesat gjaté TM1 2026 jané realizuar kryesisht n kategorite
_operative, pérfshiré mallra dhe shérbime, subvencione dhe shpenzime komunale.

- Kjo ka mundésuar funksionimin normal & institucionit dhe vazhdimésing ¢ shérbimeve publike, ndérkohé
q€ pagesat pér investimet kapitale kané mbetur té pezulluara deri n& krijimin ¢ bazés sé ploté ligiore pér
‘ekzekutimin e tyre, : -

~ Niveli i ulét i realizimit n& kategoring e investimeve kapitale pér TM 1 2026 ¢shté'i ndérlidhur me faktorg
- proceduralé dhe ligjor€, dhe nuk reflekton mungesé t& planifikimit apo t¢ kapaciteteve institucionale,

-Me-hytjen né fugi t& Ligjit 1& Buxhetit pér vitin 2026. pritet njé dinamiké mé e larté né realizimin ¢

‘projekteve kapitale gjaté tremujorve vijues. duke prmirésuar ndjeshém performancén buxhetore né kitd
kategori : ' f ' '
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Tabela Nr.5. Shpenzimet §1pas programeve
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N& pérfundim, realizimi i buxhetit pér TM 1 2026 karakterizohet nga nié qasje ¢ kujdesshme dhe e
kontrolluar n€ menaxhimin ¢ financave publike. -

Gjaté kesaj periudhe, 'lktlvltell financiar 8shié zhv:i}uar né kushte t€ kufizimeve ligjore pér shkak &
vonesés né miratimin ¢ L igjit t& Buxhetit pér vitin 2026, duke ndikuar né ritmin e ckzekutimit veganérisht té
investimeve kapitale. Si rezultat, (okusi kryesor ka gené né mbulimin e shpenzimeve esenciale dhe sigurimin
e vazhdimésisé s& funksionimit institucional.

Pavarésisht kétyre I{Lm?lme\fc struktura ¢ %hpenzum\e tregon disipling financiare dhe pérputhje me
prioritctet buxhetore, duke garantuar stabilitet opmaczonal dhe oftim t& pandérpreré tc shérbimeve publike.

Me krijimin e bazés sé plotc ligjore pér ekzekutimin ¢ buxhetit, pritel g& né pcrludhdt né vijim & keté
intensilikim té€ realizimit {8 plOJckte\e dhe pérmirgsim t& métejshém & performancés financiare,

Drcjtori i DBF-s¢
7.. Behxhet Maliq

LI

aH L Komunés
‘Lushtaku

P




